



COMUNE DI PAVIA
SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, ESPROPRI,
MOBILITÀ
VIA SCOPOLI, 1 - 27100 PAVIA

**RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA ELEMENTARE ADA NEGRI - SOSTITUZIONE
SERRAMENTI - CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMI 29-37 DELLA
LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 [POP231]**

COMPUTO METRICO

PROGETTO ESECUTIVO

Progettista e RUP

ing. Adriano Sora

Il Dirigente Del Settore

arch. Mara Latini

Pavia, li 13 marzo 2020

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello POsa al piano di materiali rimossi e nuovi					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	37,08	1'483,20
2 / 2 MA.00.005.0 010	Operaio qualificato edile 2° livello POsa al piano di materiali rimossi e nuovi					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	34,51	1'380,40
3 / 3 MA.00.005.0 015	Operaio comune edile 1° livello POsa al piano di materiali rimossi e nuovi					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	31,23	1'249,20
4 / 4 1C.01.140.00 10.b	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in ca ... etri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.					250,00		
	SOMMANO m²					250,00	14,06	3'515,00
5 / 5 1C.01.140.00 30.b	Rimozione di cassonetti coprirullo di avvolgibile - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi oneri di smaltimento				80,535	80,54		
	SOMMANO m					80,54	3,81	306,86
6 / 6 1C.01.140.00 40.b	Rimozione di avvolgibili in legno o plastica e dei relativi accessori: - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi oneri di smaltimento					250,00		
	SOMMANO m²					250,00	7,93	1'982,50
7 / 7 1C.01.150.00 10.b	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.					5,40		
	SOMMANO m²					5,40	13,42	72,47
8 / 8 1C.06.750.00 80.a	Apertura di vani finestra, porta finestra, porta e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm 200x250) su murature portanti perimetrali o interne, compresa posa falso telai ... terventi ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro interni, in: - spessore finito da 13 a 20 cm					106,00		
	SOMMANO m²					106,00	162,66	17'241,96
9 / 9 1C.06.750.00 60.a	Chiusura di vani finestra, porta finestra, porte e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm 200x250), su murature portanti perimetrali o interne, con muratura piena in bl ... ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro interni, di spessore: - spessore finito da 13 a 20 cm					106,00		
	A R I P O R T A R E					106,00		27'231,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					106,00		27'231,59
	SOMMANO m ²					106,00	115,63	12'256,78
10 / 10 1C.21.100.00 10.a	Finestre e porte finestre in pvc antiurto, ad alta resistenza, colori di serie. Telaio armato con profilati di acciaio, sezione pluricamera, angoli termosaldati, finitura superfici ... e telaio con nastro autoespandente. Misurazione esterno telaio. Tipo e apertura: - finestre antaribalta ad un battente					120,00		
	SOMMANO m ²					120,00	255,49	30'658,80
11 / 11 1C.21.100.00 10.b	Finestre e porte finestre in pvc antiurto, ad alta resistenza, colori di serie. Telaio armato con profilati di acciaio, sezione pluricamera, angoli termosaldati, finitura superfici ... e telaio con nastro autoespandente. Misurazione esterno telaio. Tipo e apertura: - finestre antaribalta a due battenti					130,00		
	SOMMANO m ²					130,00	178,51	23'206,30
12 / 12 1C.23.190.00 10.b	Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine adeguata ... , ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, del tipo: - vetrata tripla					130,00 120,00		
	SOMMANO m ²					250,00	43,41	10'852,50
13 / 13 MC.23.150.0 010.e	Vetro basso emissivo di spessore: - spesso 10 mm (± 0,3)					130,00 120,00		
	SOMMANO m ²					250,00	41,58	10'395,00
14 / 14 1C.23.190.00 20	Riempimento dell'intercapedine con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB)					130,00 120,00		
	SOMMANO m ²					250,00	6,74	1'685,00
15 / 15 1C.21.150.00 20.b	Avvolgibile in materia plastica (PVC rigido) con stecche da 13/14 mm di spessore a doppio agganciamento continuo; compresi i supporti normali zincati, l'albero in acciaio zincato a ... etta del vano con aumento di 25 cm sull'altezza e 3 cm sulla larghezza. Peso non inferiore a: - kg/m ² 6,200 antigrandine					130,00 120,00		
	SOMMANO m ²					250,00	54,42	13'605,00
16 / 16 1C.21.150.00 30	Cassonetto coprirullo di avvolgibile coibentato con frontale mobile e sottocielo fisso a faccia liscia; tamburati, spessore 25 mm o in paniforte spessore 20 mm; misurazione: lunghe ... opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta					110,00		
	SOMMANO m					110,00	78,46	8'630,60
17 / 17	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali							
	A R I P O R T A R E							138'521,57

